
COMUNE DI VIALFRE’  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
Via Don Vercellis 2 – 10090 Vialfrè (TO) 
Tel. 0125/739101 - Fax. 0125/640354 

e-mail: info@comune.vialfre.to.it 
pec: vialfre@postemailcertificata.it 

Codice Fiscale 84003850017 - Partita Iva 04376950012 
 
 
 
ORDINANZA N. 28/2022 
 
Oggetto: LAVORI DI POSA DI CAVI IN FIBRA OTTICA. MODIFICAZIONE TEMPORANEA DELLA 
VIABILITA‘ COMUNALE. 
  

IL SINDACO 
 

Con riferimento alla richiesta del 30.11.2022 (agli atti prot. n. 2087) nella quale la SITE S.p.A., per l’esecuzione di lavori di natura edile 
stradale necessari alla posa di cavi in fibra ottica, ha richiesto al Comune di Vialfrè l’emissione di apposita ordinanza per la modifica 
temporanea della viabilità comunale, l’istituzione del limite di velocità di 30km/h, il divieto di sosta e fermata con rimozione su 
entrambi i lati della carreggiata, il transito dei pedoni sul lato opposto e, dove necessario, l’istituzione del senso unico alternato con 
l’ausilio di impianto semaforico provvisorio o movieri, sulle seguenti strade: 

- Via Circonvallazione dalla S.P. 55 a Via Dietro Monte; 
- Via Emanuel prossimità di S.P. 55; 
- Via per Silva; 
- Via Cascine Dighera; 

 
Considerato che i lavori in oggetto inizieranno il giorno 05.12.2022 e termineranno entro 60 giorni, salvo imprevisti; 
 
Considerata quindi la necessità di emanare l’ordinanza richiesta per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per 
esigenze di carattere tecnico; 
 
Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Attuazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

O R D I N A 
 

A decorrere dalle ore 08.00 del giorno LUNEDI’ 05 dicembre 2022 sino al termine dei lavori (previsti in circa 60 giorni, condizioni 
meteo permettendo), secondo le necessità di cantiere, IN VIA CIRCONVALLAZIONE DALLA S.P. 55 A VIA DIETRO MONTE, IN VIA 
EMANUEL PROSSIMITÀ DI S.P. 55, IN VIA PER SILVA ED IN VIA CASCINE DIGHERA:  
 

1. L’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H; 
 

2. L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO ed il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER TUTTI I VEICOLI 
su entrambi i lati della carreggiata, CON TRANSITO DEI PEDONI SUL LATO OPPOSTO; 

 
3. DOVE NECESSARIO, L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO CON L’AUSILIO DI IMPIANTO SEMAFORICO 

PROVVISORIO O MOVIERI. 
 

DISPONE CHE 
 

La presente ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio ed in loco. 

 
L’impresa esecutrice dei lavori posizioni la prescritta segnaletica prima dell’inizio dei lavori con particolare attenzione alle indicazioni di 
presegnalazione; sarà cura della stessa ripristinare la circolazione veicolare, non appena le condizioni lo permetteranno, al fine di limitare il disagio 
alla popolazione. 
 
Gli appartenenti alle Forze dell’Ordine facciano osservare quanto disposto nella presente ordinanza.  

 
 

AVVERTE  
 

Che chiunque ne abbia interesse, contro l’installazione della segnaletica di cui alla presente Ordinanza, può presentare ricorso entro 60 giorni a 
mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici 
e all’Ente competente all’apposizione della suddetta segnaletica. 
Contro la predetta ordinanza, è ammesso ricorso al TAR Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivo di 60 
e120 giorni. 

 
 
 
Vialfrè, 02 dicembre 2022  
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

Arch. Pietro GIANOGLIO VERCELLINO 


